
UCHWAŁA Nr VII/45/15 

Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm) 

w związku z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy po rozpatrzeniu skargi  na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dubeninkach uznaje ją za niezasadną z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie 

rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

            Stanisław Rudziewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr VII/45/15 
Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 10 sierpnia 2015 r. 
 

 

Do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła skarga mieszkańca  gminy Dubeninki na działalność 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach, w której nie precyzuje on konkretnych zarzutów 

ale generalnie wyraża  niezadowolenie ze sposobu działania kierownika GOPS. Skarżący przyznaje, że 

dostał jakieś pismo z GOPS ale go nie czytał bo jego zdaniem pani kierownik pisze bzdury. Do skargi 

dołączył  kserokopię adresowanego do niego pisma SKO w Olsztynie oraz  decyzję   SKO.81.745.2014 z 

dnia 3 listopada 2014 r stwierdzającą nieważność decyzji Nr GOPS.50.10.1.2014 r. z dnia 24 stycznia 

2014.              

Rozpoznając skargę wzięto pod uwagę wyjaśnienia złożone przez kierownika GOPS, z których wynika, 

że:    

1) W dniu 2 września 2014 r. skarżący zwrócił się z prośbą do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Olsztynie o unieważnienie decyzji Nr GOPS.50.10.1.2014 r z dnia 24 stycznia 2014, która zmieniała   

wysokość zasiłku stałego otrzymywanego dotąd przez skarżącego na mocy decyzji nr 

GOPS.4610.20.11.12 z dnia 26 listopada 2012r. 

2) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie  uwzględniło wniosek skarżącego i stwierdziło 

decyzją SKO.81.745.2014 z dnia 3 listopada 2014r  nieważność zaskarżonej  decyzji ze względów 

formalnych. Zdaniem SKO decyzja nie zawierała prawidłowo przytoczonej podstawy prawnej oraz nie 

zawierała   wskazania jaka decyzja jest zmieniana. Organ wyższego rzędu nie zakwestionował ani zasad 

ani kwoty przyznanego zasiłku.  

3) Po wyeliminowaniu z obrotu prawnego decyzji zmieniającej Ośrodek Pomocy Społecznej wydał nową 

decyzję uwzględniającą uwagi SKO. W decyzji  Nr GOPS.5010.17.1.2014 z dnia 17 listopada 2014 r. 

przytoczono poprawną podstawą prawną oraz oznaczono decyzję zmienianą. Utrzymano jednak tą sama 

kwotę zasiłku jako była  przyznana w decyzji uchylonej.  W praktyce zasiłek pozostał w tej samej 

wysokości, gdyż uwzględnione poprawki dotyczyły strony formalnej decyzji. 

4) Nowa decyzja została doręczona stronie skutecznie. Świadczeniobiorca nie złożył odwołania od 

otrzymanej decyzji, wobec czego uprawomocniła się ona w dniu 4 grudnia 2014r. 

5) Samorządowe Kolegium zwróciło akta sprawy w dniu 11 grudnia 2014r. 

6) W dniu 19 stycznia 2015 r. do SKO wpłynął wniosek świadczeniobiorcy o unieważnienie decyzji 

dotyczącej świadczeń przyznanych na rok 2014. Akta sprawy  ponownie przesłano do SKO. 

7) Obecnie Organ II instancji odesłał akta do GOPS w Dubeninkach wraz z pismem z dnia 20 maja 2015r. 

adresowanym do Wójta Gminy. Odpowiedź na pismo została wysłana do skarżącego w dniu 28 maja 

2015r. Kopię pisma przekazano do SKO w Olsztynie. 

 W ocenie kierownika GOPS, skarżący pozostaje w błędnym  przekonaniu, że  prawomocna decyzja Nr 

GOPS.5010.17.1.2014  z dnia 17 listopada 2014 r. wydana w następstwie decyzji GOPS.50.10.1.2014 r.  z 

dnia 24 stycznia 2014, której SKO stwierdziło  nieważność, przyznała inną, najprawdopodobniej wyższą  

wysokość świadczenia niż decyzja uchylona a różnica nie została skarżącemu wypłacona. W 

rzeczywistości obie decyzje opiewały na tą samą wysokość zasiłku a różniły się tyko podstawą prawną.   

 Zarówno Komisja Zdrowia, Oświaty i Kultury jak i Rada Gminy podziela stanowisko kierownika GOPS  i z 

przyczyn podanych wyżej nie znajduje podstaw do uznania skargi za zasadną.  

Ponadto Rada Gminy zwraca uwagę skarżącemu, że wysokość zasiłku stałego z pomocy społecznej 

zależy od sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej rodziny i nie jest wynikiem swobodnego uznania  

kierownika GOPS. Zmiana decyzji następuje wraz ze zmianą sytuacji, mającej wpływ na wysokość zasiłku.  

 


